7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2022

                с. Краснотуранск

       № 347-п
О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013 № 685-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Краснотуранского района от 27.07.2015 № 441-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Краснотуранского района Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 40, 43  Устава Краснотуранского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации района от 30.10.2013            № 685-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского района»» следующие изменения:
1.1. приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых индикаторах и показателей муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значений» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. приложение № 3 к муниципальной программе «Распределение планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. приложение № 4 к муниципальной программе «Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам и направлениям расходования средств» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Данное постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации, в том числе электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района

           О.В. Ванева
Приложение №1 к постановлению

администрации района

от 03.06.2022 № 347-п

Приложение № 1 к муниципальной программе «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского района»

Сведения о целевых индикаторах и показателей муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значений

	№ п/п
	Наименование
целевого индикатора, показателя
	Единица измерения
	Вес показателя (индикатора)
	Источник информации
	Значение показателей

	2021  год
	2022  год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель программы – создание благоприятных условий для развития и устойчивого роста малого и среднего предпринимательства в Краснотуранском районе.

	1.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. человек населения
	единиц
	Х
	Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства ИФНС;
Половозрастной состав населения
	184
	174
	174
	174

	2
	Показатели результативности муниципальной программы:

	2.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку (ежегодно)
	единиц
	0,2
	Заключенные соглашения о предоставлении субсидии
	3
	5
	5
	5

	2.2
	Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы (ежегодно)
	единиц
	0,1
	Заключенные соглашения о предоставлении субсидии;

Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год
	2
	2
	2
	2

	2.3
	Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы (ежегодно)
	единиц
	0,1
	Заключенные соглашения о предоставлении субсидии;

Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год
	0
	2
	2
	2

	2.4
	Объем привлеченных внебюджетных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы (ежегодно)
	тыс. руб.
	0,1
	Отчет о финансово-экономических показателях к заключенным соглашениям о предоставлении субсидии
	1 541,8
	2150
	2150
	2150

	2.5
	Доля субъектов предпринимательской деятельности, граждан (потенциальных предпринимателей), получивших консультационную и организационную поддержку от обратившихся в муниципальный центр поддержки предпринимательства, работающего по принципу «одного окна»
	%
	0,5
	Журнал регистрации обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам развития малого бизнеса
	100
	100
	100
	100

Приложение №2 к постановлению

администрации района

от 03.06.2022 № 347-п

Приложение № 3 к муниципальной программе «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского района»

Распределение

планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование  программы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.),  годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Мероприятие 1.

 Предоставление субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.
	Администрация Краснотуранского района
	803
	0412
	0910080930
	813
	0,0
	861,0
	861,0
	1 722,0

	2
	Мероприятие 2.

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности.
	Администрация Краснотуранского района
	803
	0412
	09100S6070
	813
	1 180
	779,7
	779,7
	2 739,4

	803
	0412
	0910080950
	813
	560,7
	0
	0
	560,7

	3
	Мероприятие 3.

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях.
	Администрация Краснотуранского района
	803
	0412
	0910080940
	813
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0

	ВСЕГО

	Х
	Х
	Х
	Х
	1 740,7
	1 740,7
	1 740,7
	5 222,1

Приложение №3 к постановлению

администрации района

от 03.06.2022 № 347-п

Приложение № 4 к муниципальной программе «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского
Распределение

планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам и направлениям расходования средств
	N п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов ( тыс.руб.), годы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского района»
	Всего
	1 740,7
	1 740,7
	1 740,7
	5 222,1

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	740,7
	740,7
	740,7
	2 222,1

	районный бюджет
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	3 000,0

	бюджеты муниципальных   образований

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	1.1
	Мероприятие программы 1.
	Предоставление субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.
	Всего
	0,0
	861,0
	861,0
	1 722,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	0,0
	861,0
	861,0
	1 722,0

	бюджеты муниципальных   образований

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	1.2
	Мероприятие программы 2.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности»
	Всего
	1 740,7
	779,7
	779,7
	3 300,1

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	740,7
	740,7
	740,7
	2 222,1

	районный бюджет
	1 000,0
	39,0
	39,0
	1 078,0

	бюджеты муниципальных   образований

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	1.3
	Мероприятие программы 3.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях
	Всего
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0

	бюджеты муниципальных   образований

	внебюджетные  источники